cit. Ergo hune breue mox fieri decreuerunt ut sit

recordatio pro futuris temporibus. quatinus si quan-

do cuiuslibet stimulo aliquis iterum inde querelam

faceré temptauerit. huius certitudinis uiso breue

ab omni commotionis inquietatione cessabit. et ut

nulla dubietas inde quandoque oriatur quam

clericorum qui super fuerunt iste breuis corrobo

rator.

b ■}■ Ego gaudentius sacerdotum minimus huius pa

gine tune temporis iubentibus Ulis scriptor extiti.

( CCXLIV )

Dichiarazione segnata da piii principi, prelati e mo

nad délie condizioni con cui si è edificato il mo

nastero di Fruttuaria e dé privilegi e délie immu-

nità al medesimo concedute.

1017, 2 novembre
seuza data (1)

DaWorig. Archivio délia Cattedrale di Novara.

(G F. F.)

_ _ С

In nomine Ihu Xpi anno incarnationis

dominice millesimo séptimo décimo, indictione xv

anno quoque domni heinrici regnantis décimo no

no, imperii eius quarto, tempore quoque domni

petri uenerabilis episcopi un nonas nouembris.

Cum orta esset contentio inter canónicos sánete

marie atque uualfredum nouariensem mililem de

quodam busco nominatum meletum ad cortem de

nomenonio pertinente, unde magnam portionem

ipse uuaÜredus ad partem sui beneficii canonicis

tollere cupiebat constitutum est die iam dicta id-

est un nonas nouembris. ut tam supradictus uual-

fredus quam etiam aliqui ex ipsis canonicis supra

terram unde intentio erat simul peragerent. Insu

per ex habitatoribus de nomenonio. quibus hoc d

notum erat superuenirent. Itaque tune suprafue-

runt cum prenominato uualfredo restaldus archi-

presbiter . taleso et iohanes presbiteri . diaconi item

taleso et rigizo. et gumbertus prepósitos, subdia-

coni amizo et bonizo . habitatores pariter de no

menonio rozo et geizo. Cum istis preterea affîiit

uicedominus (1) nomine bruningus quem uice sui

(1) I viecdomini crano i vicari del vescovo per c:6 che spetta

all'amminiatrazione de' béni delta mensa episcopate , e quali sono al

dipresso in oggi gli economi. Appellavansi uicedomini o uicedomni

perché le veci facevano del vescovo , che per eccellenza chiamavasi

de-minus о domnus. Era tal uflicio considerate* per una dolle dignità ,

non soto nella nostra chiesa , ma eziandio in altrc , come in quella

di Milano , al dir del Giulini , torn, i, pag. Up , cd altrove j veggasi

il Betcape , Novaria Sacra , pag. Зав.

DatCoriginale. Archivio Comunal» di S. Benigno.

(L. С)

In nomine santé et indiuidue trinitatis . notum

fieri uolumus fratribus nostris tam presentibus quam